

# اسلامی: ایران هیچگاه پنهان‌کاری و غنی‌سازی خارج از چارچوب نداشته است

محمد اسلامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه هم‌افزایی مدیریت ایران با بیان اینکه اساس انقلاب اسلامی بر احساس مسئولیت است، اظهار کرد: اینطور نیست که مسئولان ما فقط دولت، قوای دیگر و حاکمیت باشند، هرکسی برای سرنوشت خود باید تاثیرگذار باشد. ما هر زمان که توانستیم مردم را به موقع و به جای خود در امور دخالت دهیم، آنجا موفق شدیم.

وی افزود: اینکه الان کشور باید توسعه پیدا کند و مردم‌محور باشد، راه‌حلش توجه به همین فعالیت‌ها در راستای هم‌افزایی مدیریتی است. باید حواسمان باشد که این امر را مجدداً به دولت نیندیم، چرا که یکی از مسائل کشور این است که همینطور صورت مطالبه‌گری برای دولت درست می‌شود و دولت هم بودجه محدود دارد و عده‌ای سرخورده می‌شوند که چرا طرح ما اجرا نشده است.

اسلامی تاکید کرد: وقتی خود مردم مسائل را احصا کنند و راه‌حل‌های خلاقانه را خلق کنند به طور طبیعی می‌روند و عمل می‌کنند چرا که چیزی نیست که لزوماً به تصمیم یک مدیر دولتی منتهی شود.

رییس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت دوربین‌های نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موجود در تاسیسات هسته‌ای ایران، اظهار کرد: خیلی خوب است که مردم ما و مسئولان ما حافظه تاریخی خود را به هنگام کنند. ۲۰ سال است به جمهوری اسلامی اتهام می‌زنند که شما در حال ساخت بمب اتمی هستید و هر روز هم یکجا را آدرس دادند و علیه ما قطعنامه وضع کردند و تحریم‌هایی طراحی کردند.

اسلامی یادآور شد: ۲۰ سال همه دولت‌های گذشته مذاکره کردند و حاصل آن سند برجام شده و چارچوبی که دارد اما حالا این‌ها بازهم برگشتند و همان اتهام را در قالب اسناد ربایش‌شده و مکان‌های ادعایی گذاشته‌اند روی میز.

رییس سازمان انرژی اتمی با تاکید بر اینکه اساس پذیرش برجام توسط

جمهوری اسلامی، رفع اتهام و اعتمادسازی بوده است، گفت: جمهوری اسلامی آن زمان پذیرش کرد که فعالیتهای غنیسازی را در محدود سازد و ظرفیت و سرعت خود را کاهش دهد تا اعتمادسازی اتفاق بیفتد اما آنها پایبند نبودند.

اسلامی تصریح کرد: وقتی که نظارت تشدید شده را پذیرفتیم برای رفع اتهام بوده است، آن دوربینها برای رفع این اتهام بوده است اما اگر قرار است آن اتهامها پابرجا بماند دلیلی ندارد که دوربینها به جای بماند، این دوربینها به دست خود آژانس جمع شده است.

وی یادآور شد: جمهوری اسلامی هیچ زمانی پنهانکاری نداشته است. ما هیچ زمانی غنیسازی خارج از چارچوب و بدون هماهنگی با آژانس نداشته‌ایم. ایجاد ظرفیت آب سنگین و همه زیرساختهای صنایع اتمی ما با هماهنگی آژانس بوده و تحت نظارت آژانس بوده و الان هم هست. اما این دوربینهای به اصطلاح برجامی، به توافق برجام مربوط است اگر به توافق برگرشتند همانطور که در برجام با شرح و بسطی، PMD را بستند، دوباره همان کار را بکنند و ما وقتی اطمینان حاصل کردیم که دیگر نمیخواهند شیطنتی در آن انجام دهند، ما هم تصمیم‌گیری می‌کنیم.

محمد اسلامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه هم‌افزایی مدیریت ایران، درباره اظهارات اخیر حسن روحانی رئیس‌جمهوری سابق کشورمان مبنی بر اینکه اگر قانون راهبردی مجلس شورای اسلامی نبود، تحریم‌ها از سال 99 لغو شده بودند، گفت: سند برجام حاصل 20 سال مذاکره است. نکته حائز اهمیت برای ما این است که بتوانیم دست تیم مذاکره‌کننده را پر نگه داریم و قوت آنها را افزایش دهیم تا مذاکرات را قدرتمند پیش ببرند و این گروه متخاصم را علیه جمهوری اسلامی ایران به عقب برانند.

وی افزود: همه گفت‌وگوها و اقدامات صورت‌گرفته از جمله قانون راهبردی هسته‌ای مولفه‌های مهم این مسیر بوده‌اند و کسی نمی‌تواند آنها را نفی کند. همه این مسیر با کمک صبر و مقاومت مردم و تکتک این مولفه‌ها پیموده شده‌اند.

اسلامی تصریح کرد: امروز می‌توان آرایش سیاسی و تحرکات طرف مقابل را از جهت فنی و حقوقی مشاهده کرد و قابل توجه آن است که آنها روی موج اتهام‌سازی و اتهام‌زنی سوار هستند و می‌خواهند ما را در موضع تدافعی قرار دهند اما همین موضع تدافعی ما را گرفتار می‌کند.